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Els negocis nous que s’instal·lin a Castellar del Vallès l’any 2012 no
hauran de pagar la taxa d’activitats

Dimecres 2 de novembre de 2011

Amb aquesta proposta, l’Ajuntament pretén fomentar l’activitat econòmica al
municipi

Les empreses que l’any 2012 iniciïn qualsevol tipus de negoci a Castellar del Vallès
no hauran de pagar la taxa d’activitats. Aquesta és la mesura més destacada que
l’Ajuntament de Castellar preveu aplicar l’any 2012 un cop s’aprovin les
ordenances fiscals per a l’any vinent, amb l’objectiu de fomentar l’activitat
econòmica del municipi.

En els últims dos anys, 2010 i 2011, han estat 124 les noves llicències d’activitat
que s’han atorgat des de l’Ajuntament. A tall d’exemple, una botiga de menys de
200 metres quadrats que s’implanti l’any que ve al municipi s’estalviarà 412 euros,
un taller de 400 metres quadrats que se situï a qualsevol dels polígons industrials
deixarà de pagar uns 1.000 euros, mentre que en el cas d’una indústria de 2.000
metres quadrats l’estalvi pot arribar ser de 2.500 euros.

Val a dir que des de l’any 2009, les ordenances fiscals ja incloïen una bonificació
del 50% de la quota d’aquesta taxa en diferents supòsits. Amb les novetats fiscals
que es pretenen introduir, l’Ajuntament no cobrarà la taxa durant l’exercici de 2012
a cap empresa que iniciï una nova activitat.  Tampoc s’aplicarà per les tramitacions
prèvies a la sol•licitud d’obertura o les sol•licituds d’ampliacions de negoci, canvis
de nom d’empresa, control ambiental i revisions de llicència.

Cal assenyalar que els empresaris també poden gaudir de bonificacions de fins al
40% sobre l’Impost d’Activitats Econòmiques (IAE) en cas que incrementin la
mitjana de treballadors de les seves plantilles amb caràcter indefinit.

Es mantenen les altres bonificacions fiscals introduïdes en els darrers tres
exercicis

Les ordenances fiscals per a l’any 2012 mantenen també les bonificacions que es
van introduir durant els exercicis 2009, 2010 i 2011. Així, es continuaran aplicant
els diferents ajuts a les persones amb rendes més baixes i menys poder adquisitiu,
els ajuts a les persones ambientalment responsables i altres ajuts com la bonificació
de l’impost sobre construccions per a la rehabilitació de façanes o la bonificació de
l’impost sobre vehicles per a vehicles de més de 25 anys.
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En aquest sentit, es mantenen les bonificacions de l’Impost de Béns Immobles (IBI)
per a famílies nombroses, les bonificacions de la taxa d’escombraries (en funció
dels ingressos de la unitat familiar, per a majors de 65 anys, per l’ús de la deixalleria
i per l’ús de compostadors), i la bonificació de l’Impost sobre vehicles. També
s’aplicaran l’any 2012 les bonificacions de l’impost d’obres per la implantació
d’energia solar tèrmica i plaques fotovoltaiques i per l’eliminació de barreres
arquitectòniques en edificis ja existents.

Altres ajuts previstos en les ordenances fiscals de 2012 són la bonificació de
l’impost sobre construccions per a la rehabilitació de façanes, l’exempció de
l’impost sobre vehicles per a persones amb mobilitat reduïda i la bonificació
d’aquest mateix impost per a vehicles antics de més de 25 anys.

965 sol·licituds de bonificacions de la taxa d’escombraries

Aquest 2011, han estat 965 les sol·licituds de bonificacions de la taxa
d’escombraries presentades per la ciutadania de Castellar. La majoria d’elles, 653
(el 67,7%), són per aportacions particulars a la deixalleria municipal. A continuació
es troben les 196 sol·licituds de bonificacions o exempcions per nivell d’ingressos
de la unitat familiar (el 20,31%).

També destaquen les 83 sol·licituds (8,6%) que s’han rebut per l’autogestió en
l’habitatge de la fracció orgànica de residus. Pel que fa als comerços, s’han
comptabilitzat 31 sol·licituds de bonificacions per aportacions a la deixalleria (el
3,2% del total) i 2 més per l’autogestió dels residus comercials (el 0,2%).

L’any 2010, van ser 799 les sol·licituds rebudes de particulars i comerços per a les
diferents bonificacions de la taxa d’escombraries. Després d’analitzar-les,
l’Ajuntament va concedir-ne 726 i en va desestimar 73.

En total, 456 contribuents s’han pogut acollir als descomptes fets per les seves
aportacions a la Deixalleria. D’aquests, 349 han assolit el 20% de bonificació del
rebut, ja que han acreditat 10 o més aportacions. Els 107 restants han obtingut un
10% de bonificació, després d’haver fet entre 5 i 9 aportacions al llarg de l’any. A
les xifres obtingudes per les aportacions de particulars a la Deixalleria Municipal cal
sumar els 19 establiments comercials que també han obtingut descomptes del 10%
(un establiment) i del 20% (18 establiments) pel mateix concepte. Aquestes
bonificacions sumen 10.772 euros, un import que l’Ajuntament deixa d’ingressar
per la taxa d’escombraries.
 
D’altra banda, s’han comptabilitzat 196 bonificacions o exempcions en el rebut de
les escombraries pel nivell d’ingressos de la unitat familiar, que es tradueixen en
22.269 euros. Aquest nombre inclou també les aprovades a majors de 65 anys i
persones jubilades.

Finalment, aquest 2010 han estat 55 les persones que han obtingut una bonificació
del 20% de la taxa d’escombraries en acreditar l’ús de compostadors per a
l’autogestió de la matèria orgànica, el que suposa un import de 1.287 euros.

Avís legal
Sobre el web
Accessibilitat

/33055/descriptiu/
/33066/descriptiu/
/33077/descriptiu/


Mapa web
Ajuntament de Castellar del Vallès · Passeig Tolrà, 1 | 08211 Castellar del Vallès |
Tel. 93 714 40 40

/13219/mapaWeb/

